



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
1	TAREAS PRELIMINARES					\$ 82.875,00
1,1	Limpieza del terreno, Replanteo y Nivelación	GL	1,00	55.250,00	\$ 55.250,00	
1,2	Relevamiento Planialtimétrico y cateos	GL	1,00	17.875,00	\$ 17.875,00	
1,3	Documentación grafica, Proyecto ejecutivo	GL	1,00	9.750,00	\$ 9.750,00	
2	MOVIMIENTO DE SUELO					\$ 383.761,69
2,1	Excavacion para veredas nuevas E:32CM	M3	987,48	124,61	\$ 123.045,14	
2,2	Relleno y compactacion tosca E:20CM	M3	826,85	162,43	\$ 134.306,23	
2,3	Retiro de excedentes DEMOLICION Y EXCAVACION	M3	987,48	128,01	\$ 126.410,32	
3	DEMOLICIONES					\$ 238.299,55
3,1	AREAS EXTERIORES					
3,1,1	Demolición de veredas existentes	M2	2.096,70	42,29	\$ 88.671,75	
3,1,2	Demolición de mamposterías bajas existentes (bancos muretes etc)	M3	18,81	538,49	\$ 10.128,96	
3,1,3	Demolición de estructuras existentes - INCLUYE RETIRO	M2	467,47	298,41	\$ 139.498,84	
4	ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO					\$ 738.615,16
4,1	AREAS EXTERIORES					
4,1,1	Cordón perimetral EN VEREDAS NUEVAS	ml	213,26	330,23	\$ 70.424,00	
4,1,2	Cazoleta de Hº 1,20x1,20	un	1,00	766,12	\$ 766,12	
4,1,3	FUENTE Tabiques perimetrales	m3	16,32	793,00	\$ 12.941,76	
4,1,4	FUENTE Losa inferior	m3	15,94	793,00	\$ 12.639,63	
4,1,5	FUENTE Aislacion hidrofuga	m2	220,69	46,54	\$ 10.271,14	
4,1,6	FUENTE Instalacion sanitaria	Gl	1,00	6.378,13	\$ 6.378,13	
4,2	AREA PLANTA BAJA					
4,2,1	Fundaciones HºAº PILOTES	m3	1,84	2.544,49	\$ 4.681,86	
4,2,2	Vigas de fundacion HºAº	m3	9,70	4.767,74	\$ 46.223,21	
4,2,3	Columnas HºAº Seccion 20x20	m3	2,10	3.615,83	\$ 7.593,24	
4,2,4	Vigas HºAº encadenado superior	m3	6,65	5.412,78	\$ 35.994,98	
4,3	AREA PLANTA INTERMEDIA					
4,3,1	Losa en viguetas premoldeadas de Hº tipo VIPRET	m2	1.118,72	359,99	\$ 398.247,95	
4,3,2	Columnas HºAº Seccion 20x20	m3	2,80	3.615,83	\$ 10.124,32	
4,3,3	Vigas HºAº encadenado inferior	m3	11,30	5.412,78	\$ 61.164,41	
4,3,4	Vigas HºAº encadenado superior	m3	11,30	5.412,78	\$ 61.164,41	
4,4	ESTRUCTURA CUBIERTA COMPLETA					\$ 78.758.959,71
A) Proyecto Ejecutivo e Ingeniería de detalle						
	Trabajos de campo	Gl	1,00	130.000,00	\$ 130.000,00	
	Verificaciones e Ingeniería de detalle	Gl	1,00	975.000,00	\$ 975.000,00	
	Metodología de montaje y cálculo de elementos auxiliares	Gl	1,00	455.000,00	\$ 455.000,00	
	Documentación conforme a obra	Gl	1,00	130.000,00	\$ 130.000,00	
B) Trabajos preliminares						
	Obrador, depositos, sanitarios, replanteo, nivelación, vallados, sondeos, etc	Gl	1,00	260.000,00	\$ 260.000,00	
	Equipamiento para oficina de inspección de obra	Gl	1,00	39.000,00	\$ 39.000,00	
C) Estructuras de Acero (incluye elaboracion y provisión, transporte, montaje, pintura y ensayos)						
	Arcos y tensores de tubos estructurales pintados A53 Gr B pintados según esquema especificado en ETP	ton	355,35	46.800,00	\$ 16.630.380,00	
	Esteroeestructuras de tubos estructurales A53 Gr B pintados según esquema especificado en ETP	ton	501,61	46.800,00	\$ 23.475.348,00	
	Correas C galvanizadas, soportes y tillas Acero F-24	ton	59,00	32.500,00	\$ 1.917.500,00	
	Panel de cerram. tipo sandwich - aislacion de lana de roca espesor 100 mm - chapa sup. tipo U45 (0.70 mm) chapa inf. perforada (30%) 0.50 mm	m2	13.940,00	357,50	\$ 4.983.550,00	
	Chapa de cierres verticales y cierre bajo aleros, tipo T101 (0.70 mm) prepintada o similar	m2	4.115,00	234,00	\$ 962.910,00	
	Zinguería	Gl	1,00	780.000,00	\$ 780.000,00	
	Instalaciones secundarias (pasarelas y escaleras de mantenimiento y sostén de equipos de iluminación) - Pefileria pintada de acero F-24	ml	430,00	4.680,00	\$ 2.012.400,00	
	Estructura para sostenimiento de equipos para eventos musicales ("parrilla") - Tubos estructurales pintados de acero A53 Gr. B	ton	37,00	46.800,00	\$ 1.731.600,00	
D). Estructuras de hormigón (excepto fundaciones) (incluye elaboracion y provision, transporte, montaje y ensayos)						
	Vigas perimetrales huecas de hormigón pretensado H-30	m3	323,00	8.450,00	\$ 2.729.350,00	
	Columnas perimetrales huecas de hormigón armado H-30	m3	363,00	7.150,00	\$ 2.595.450,00	
	Estructuras huecas de apoyo de arcos, de hormigón armado H-30	m3	362,00	6.500,00	\$ 2.353.000,00	
E) Fundaciones						
	Pilotes f 1.10 de estructuras de apoyo de arcos H-30 (precarga de 20 kgf/cm2)	m3	510,00	5.850,00	\$ 2.983.500,00	
	Cabezales de columnas perimetrales H-30	m3	249,00	5.200,00	\$ 1.294.800,00	
	Vigas de fundacion 50x30 cm entre cabezales de columnas perimetrales H-30	m3	54,00	4.680,00	\$ 252.720,00	
	Pilotes f 0.80 de columnas perimetrales H-30 (precarga de 20 kgf/cm2)	m3	425,00	5.850,00	\$ 2.486.250,00	
F) Sistema de movimiento y de automatización y control (incluye provision, transporte, montaje y ensayos)						
	Cadenas triples 48-B3 - paso 76 mm según DIN 8187	ml	464,00	4.095,00	\$ 1.900.080,00	
	Piñones triples diámetro primitivo: 294 mm - paso: 76 mm - dientes: 12 según DIN 8187	u	16,00	11.700,00	\$ 187.200,00	
	Motorreductores compactos a engranajes - 25 HP 1460 rpm con freno electromagnético (i=11/1) y reductores a engranajes paralelos (i=24/1) - eje sólido, ejes, acoples y variadores de frecuencia	u	8,00	136.500,00	\$ 1.092.000,00	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
	Bogies	u	8,00	110.500,00	\$ 884.000,00	
	Ruedas de 290 mm de diámetro - Acero F-24	u	16,00	10.400,00	\$ 166.400,00	
	Rieles tipo llantones 75x75 SAE 1038	ml	232,00	2.470,00	\$ 573.040,00	
	Cableado	u	1,00	390.000,00	\$ 390.000,00	
	PLC o SCADA de automatización y control	u	1,00	136.500,00	\$ 136.500,00	
	Estructura soporte de rieles y cadenas (sobre cordones superiores internos de arcos)	ton	55,00	46.800,00	\$ 2.574.000,00	
	Estructuras (casilla) soporte de motorreductores según planos	u	4,00	195.000,00	\$ 780.000,00	
	G) Estructura superior complementaria					
	Losa plegada para butacas	m3	83,42	5.213,21	\$ 434.906,85	
	Piezas de Hº ESCALONES	m3	88,83	5.213,21	\$ 463.074,86	
5	MAMPOSTERIA					\$ 558.152,92
5,1	AREA PLANTA BAJA					
5,1,1	Tabique EXT perimetral en bloques de hormigon	m2	614,62	420,26	\$ 258.302,66	
5,1,2	Tabique INT en elevación ladrillo hueco (12x18x33)	m2	81,14	243,45	\$ 19.753,61	
5,1,3	Tabique INT en elevación ladrillo hueco (8x18x33)	m2	107,84	176,83	\$ 19.069,50	
5,2	AREA PLANTA INTERMEDIA					
5,2,1	Tabique EXT perimetral en bloques de hormigon	m2	512,10	420,26	\$ 215.217,19	
5,2,2	Tabique INT en elevación ladrillo hueco (8x18x33)	m2	259,06	176,83	\$ 45.809,95	
6	REVOQUES					\$ 145.951,34
6,1	AREA PLANTA BAJA					
6,1,1	Revoque int GRU BAJO REVEST	m2	756,29	66,43	\$ 50.237,61	
6,1,2	Revoque int FINO	m2	380,26	122,61	\$ 46.624,52	
6,2	AREA PLANTA INTERMEDIA					
6,2,1	Revoque int GRU BAJO REVEST	m2	645,20	66,43	\$ 42.858,09	
6,2,2	Revoque int FINO	m2	50,82	122,61	\$ 6.231,12	
7	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 158.583,39
7,1	AREA PLANTA BAJA					
7,1,1	Carpeta de cemento sobre contrapiso	m2	262,62	109,90	\$ 28.861,10	
7,1,2	Contrapiso SOBRE TERRENO NATURAL	m2	262,62	198,86	\$ 52.224,89	
7,2	AREA PLANTA INTERMEDIA					
7,2,1	Carpeta de cemento sobre contrapiso	m2	343,00	109,90	\$ 37.694,89	
7,2,2	Contrapiso de compresion sobre losas tipo VIPRET	m2	343,00	116,04	\$ 39.802,51	
8	PISOS Y PAVIMENTOS					\$ 1.359.529,86
8,1	AREAS EXTERIORES -PISO HORMIGON ACCESO NUEVO					
8,1,1	Piso de hormigón H21 peinado c/malla e=0,10	m2	3.582,52	318,60	\$ 1.141.396,82	
8,1,2	Guarda de Hº liso terminado a la llana	m2	568,48	79,78	\$ 45.353,49	
8,1,3	Juntas de dilatación	ml	3.113,25	16,76	\$ 52.193,01	
8,2	AREA PLANTA BAJA					
8,2,1	Ceramica esmaltada 30x30 color gris piedra	m2	262,62	199,11	\$ 52.290,71	
8,3	AREA PLANTA INTERMEDIA					
8,3,1	Ceramica esmaltada 30x30 color gris piedra	m2	343,00	199,11	\$ 68.295,83	
9	REVESTIMIENTOS					\$ 193.219,65
9,1	AREA PLANTA BAJA					
9,1,1	Cerámica esmaltada 30x30 color gris piedra	m2	376,03	199,11	\$ 74.871,74	
9,2	AREA PLANTA INTERMEDIA					
9,2,1	Cerámica esmaltada 30x30 color gris piedra	m2	594,38	199,11	\$ 118.347,91	
10	CIELORRASOS					\$ 147.370,22
10,1	AREA PLANTA BAJA					
10,1,1	Suspendido de PYV	m2	262,62	243,34	\$ 63.905,09	
10,2	AREA PLANTA INTERMEDIA					
10,2,1	Suspendido de PYV	m2	343,00	243,34	\$ 83.465,13	
11	CARPINTERIAS					\$ 3.127.754,23
11,1	Metalica CHAPA BWGNº18					
	AREA PLANTA BAJA					
	V1	un	1,00	2.257,82	\$ 2.257,82	
	V2	un	4,00	1.820,00	\$ 7.280,00	
	V4	un	1,00	1.243,13	\$ 1.243,13	
	P1	un	5,00	1.462,50	\$ 7.312,50	
	P2	un	2,00	2.112,50	\$ 4.225,00	
	P3	un	3,00	2.410,18	\$ 7.230,53	
	P4	un	4,00	1.462,50	\$ 5.850,00	
	P5	un	2,00	1.462,50	\$ 2.925,00	
	P6	un	2,00	1.787,50	\$ 3.575,00	
	P7	un	2,00	4.062,50	\$ 8.125,00	
	AREA PLANTA INTERMEDIA					
	V5	un	16,00	2.257,82	\$ 36.125,17	
	P5	un	8,00	1.462,50	\$ 11.700,00	
	P09	un	74,00	3.212,84	\$ 237.750,13	
11,2	CUBIERTA METALICA ESTADIO					
	CUBIERTA FRENTE INTEGRAL CIERRE VERTICAL	M2	1.271,04	1.659,00	\$ 2.108.649,00	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
	CUBIERTA FRENTE INTEGRAL CIERRE HORIZONTAL	M2	412,00	1.659,00	\$ 683.505,94	
12	VIDRIOS Y ESPEJOS					\$ 15.840,25
12,1	VIDRIOS					
	AREA PLANTA BAJA					
	V1 - Laminado 3+3	m2	4,30	785,52	\$ 3.377,73	
	V4 - Laminado 3+3	m2	7,90	785,52	\$ 6.205,60	
12,2	ESPEJOS					
	AREA PLANTA BAJA					
	Espejo enrasado con revestimiento ceramico. Esp 6 mm	m2	12,43	503,29	\$ 6.256,92	
13	CUBIERTA SOBRE SANITARIOS					\$ 274.642,39
13,1	TERRAZA INACCESIBLE					
13,1,1	TECHADO Cubierta plana - (b vapor, contrapiso, carpeta imp, membrana)	m2	711,36	386,08	\$ 274.642,39	
14	INST. SANITARIA					\$ 1.657.287,64
14,1	DESAGÜES CLOACALES					
	Cañería de CPP Dº 100 mm. Con Accesorios	m	584,00	119,60	\$ 69.846,40	
	Cañería de CPP Dº 64 mm. Con Accesorios	m	27,60	79,30	\$ 2.188,68	
	Cañería de CPP Dº 40 mm. Con Accesorios	m	104,00	66,30	\$ 6.895,20	
	Cañería de CPP Dº 100 mm. Con Accesorios (Ventilaciones)	m	126,80	119,60	\$ 15.165,28	
	Pileta Patio Abierta CPP Dº 64 mm. 15x15 Baños	u	22,00	582,02	\$ 12.804,48	
	Tapa de Inspeccion 20x20 C/Marco y Tapa	u	2,00	717,60	\$ 1.435,20	
	Canaleta con Reja	m	2,40	1.060,80	\$ 2.545,92	
	BDT 60x60 C/ Marco y Tapa	u	2,00	5.252,00	\$ 10.504,00	
	Cámara de Inspección 60x60	u	14,00	6.377,43	\$ 89.284,00	
14,2	DESAGÜES PLUVIALES					
	Cañería de PVC Dº 600 mm. Con Accesorios	m	67,20	2.353,00	\$ 158.121,60	
	Cañería de PVC Dº 250 mm. Con Accesorios	m	25,60	564,20	\$ 14.443,52	
	Cañería de CPP Dº 150 mm. Con Accesorios	m	24,00	169,00	\$ 4.056,00	
	Boca de Registro Dº100 mm.	u	3,00	15.100,80	\$ 45.302,40	
	BDT 60X60	u	2,00	10.233,60	\$ 20.467,20	
	BDT 40X40	u	2,00	798,72	\$ 1.597,44	
	Canaleta de Hº 80x40 con reja o tapa Hº s/DDO	ml	225,60	2.808,00	\$ 633.484,80	
14,3	PROVISION DE AGUA FRIA Y CALIENTE					
	Flotante c/VE Tanque Reserva	u	1,00	4.056,00	\$ 4.056,00	
	Colector Tanque Reserva CHBR Dº150 S/PLANO	m	1,00	13.728,00	\$ 13.728,00	
	Cañería de CPP Dº 100 mm Con Accesorios	m	175,60	704,60	\$ 123.727,76	
	Idem Dº 75mm	m	51,20	601,90	\$ 30.817,28	
	Idem Dº 64mm	m	31,20	189,80	\$ 5.921,76	
	Idem Dº 50mm	m	62,40	141,70	\$ 8.842,08	
	Idem Dº 38mm	m	12,80	127,40	\$ 1.630,72	
	Idem Dº 25mm	m	29,60	88,40	\$ 2.616,64	
	Idem Dº 19mm	m	5,60	74,10	\$ 414,96	
	Idem Dº 13mm	m	37,20	66,30	\$ 2.466,36	
	Valvula Retencion Dº 13 mm.	u	5,00	329,47	\$ 1.647,36	
	Válvula Esférica Dº 50 mm	u	7,00	656,09	\$ 4.592,64	
	Válvula Esférica Dº 63 mm	u	4,00	1.073,28	\$ 4.293,12	
	Válvula Esférica Dº 38 mm	u	7,00	584,78	\$ 4.093,44	
	Válvula Esférica Dº 32 mm	u	3,00	449,28	\$ 1.347,84	
	Llave de Paso Dº 25 mm	u	3,00	237,12	\$ 711,36	
	Llave de Paso Dº19	u	9,00	259,31	\$ 2.333,76	
	Llave de Paso Dº13	u	5,00	219,65	\$ 1.098,24	
	Equipo de Presurizacion S/Pliego. Incluye colectores, controles, accesorios,	u	1,00	37.315,20	\$ 37.315,20	
	Termotanque a Gas Cap. 250 Lts. Alta Recuperacion	u	1,00	41.776,80	\$ 41.776,80	
14,4	VIARIOS					
	Ingeniería de Detalle Instalacion Sanitaria	gl	1,00	6.000,00	\$ 6.000,00	
	Planos y tramites ante la Empresa de Aguas y/o cualquier otro organismo	gl	1,00	10.000,00	\$ 10.000,00	
	Planos Conforme a Obra Instalacion Sanitaria	gl	1,00	7.200,00	\$ 7.200,00	
14,5	ARTEFACTOS					
	AREA PLANTA BAJA					
	Inodoro linea ITALIANA CAPEA con tapa y mochila	un	18,00	1.506,21	\$ 27.111,71	
	Lavatorio cuba encimera de CAPEA diam 36cm color blanco	un	2,00	808,11	\$ 1.616,21	
	Bideton linea ITALIANA CAPEA	un	2,00	418,34	\$ 836,68	
	Ducha receplaculo	un	14,00	418,34	\$ 5.856,76	
	Pileton vestuarios	ml	7,48	560,85	\$ 4.195,20	
	Orinal vestuarios	ml	7,08	416,10	\$ 2.945,96	
	Lavatorio discapacitados	un	4,00	1.474,26	\$ 5.897,03	
	Inodoro discapacitados	un	4,00	1.023,26	\$ 4.093,05	
	AREA PLANTA INTERMEDIA					
	Inodoro linea ITALIANA CAPEA con tapa y mochila	un	74,00	1.506,21	\$ 111.459,24	
	Pileton vestuarios	un	26,00	560,85	\$ 14.582,23	
	Orinal vestuarios	un	30,00	416,10	\$ 12.482,87	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
14,6	GRIFERIAS					
	AREA PLANTA BAJA					
	Griferia bidet	un	2,00	252,92	\$ 505,85	
	Griferia duchas	un	14,00	358,23	\$ 5.015,24	
	Canilla PILETON	un	14,00	514,80	\$ 7.207,20	
	Griferia lavatorio discapacitados	un	4,00	292,83	\$ 1.171,30	
	Valvula discapacitados	un	4,00	867,47	\$ 3.469,86	
	Barrales para discapacitados (3 piezas por nucleo sanitario)	un	4,00	3.294,96	\$ 13.179,82	
	AREA PLANTA INTERMEDIA					
	Canilla PILETON	un	60,00	514,80	\$ 30.888,00	
15	INST. ELECTRICA					
15,1	ALIMENTACION A TABLEROS PRINCIPALES					\$ 144.373,12
	Alimentación a T-IL-N					
	Cable autoprotegido IRAM 2178 - Cu 1x240 mm ²	m.	110,00	471,22	\$ 51.834,02	
	Cable autoprotegido IRAM 2178 - Cu 1x120 mm ²	m.	110,00	249,50	\$ 27.445,04	
	Alimentación a T-FM-N				\$ -	
	Cable autoprotegido IRAM 2178 - Cu 1x185 mm ²	m.	110,00	361,11	\$ 39.722,54	
	Cable autoprotegido IRAM 2178 - Cu 1x95 mm ²	m.	110,00	199,36	\$ 21.929,38	
	Terminales de B.T.	nº	10,00	141,46	\$ 1.414,64	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	2.027,50	\$ 2.027,50	
15,2	TABLEROS PRINCIPALES					\$ 287.209,21
	Provisión, montaje, instalación y puesta en servicio de los Tableros					
	Tablero T-IL-N	nº	1,00	107.218,82	\$ 107.218,82	
	Tablero T-FM-N	nº	1,00	73.791,58	\$ 73.791,58	
	Tablero TS.2a nuevo	nº	1,00	46.021,94	\$ 46.021,94	
	Tablero T-IL-Ext.	nº	1,00	36.640,71	\$ 36.640,71	
	Tablero de Comando	nº	1,00	10.898,26	\$ 10.898,26	
	Gabinete de Toma 200A	nº	2,00	5.150,25	\$ 10.300,51	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	2.337,39	\$ 2.337,39	
15,3	TABLEROS SECUNDARIOS					\$ 176.299,14
	Provisión, montaje, instalación y puesta en servicio de los Tableros					
	TS-PB-01	nº	1,00	16.754,54	\$ 16.754,54	
	TS-PB-02	nº	1,00	19.485,50	\$ 19.485,50	
	TS-PB-03	nº	1,00	16.405,23	\$ 16.405,23	
	TS-P1-01	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-02	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-03	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-04	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-05	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-06	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-07	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	TS-P1-08	nº	1,00	15.222,18	\$ 15.222,18	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	1.876,45	\$ 1.876,45	
15,4	INSTALACIONES DE FUERZA MOTRIZ					\$ 985.887,83
	Bandejas en PB					
	Bandeja de chapa perforada de 100	nº	170,00	313,43	\$ 53.283,32	
	Bandeja de chapa perforada de 150	nº	60,00	328,71	\$ 19.722,64	
	Bandeja de chapa perforada de 300	nº	15,00	435,31	\$ 6.529,68	
	Bandeja de chapa perforada de 450	nº	25,00	599,49	\$ 14.987,26	
	Cuplas de unión	nº	180,00	27,95	\$ 5.031,00	
	Soportes de bandeja	nº	180,00	56,83	\$ 10.229,70	
	Alimentadores autoprotegidos a Tableros de PB desde T-IL-N					
	Alimentador al Tablero TS-PB-01 - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	25,00	51,22	\$ 1.280,58	
	Alimentador al Tablero TS-PB-02 - 1 (3 x 50 / 25 mm ²)	m.	190,00	369,05	\$ 70.119,84	
	Alimentador al Tablero TS-PB-03 - 1 (4 x 10 mm ²)	m.	120,00	98,70	\$ 11.844,09	
	Bandejas en Nivel Intermedio					
	Bandeja de chapa perforada de 100	m.	190,00	313,43	\$ 59.551,95	
	Bandeja de chapa perforada de 300	m.	380,00	435,31	\$ 165.418,53	
	Cuplas de unión	nº	380,00	27,95	\$ 10.621,00	
	Soportes de bandeja	nº	380,00	56,83	\$ 21.596,03	
	Alimentadores autoprotegidos a Tableros de Nivel Intermedio desde T-IL-N					
	Alimentador al TS-P1-S01 - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	85,00	51,22	\$ 4.353,96	
	Alimentador al TS-P1-S02 - 1 (4 x 6 mm ²)	m.	120,00	66,13	\$ 7.935,56	
	Alimentador al TS-P1-S03 - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	35,00	51,22	\$ 1.792,81	
	Alimentador al TS-P1-S04 - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	55,00	51,22	\$ 2.817,27	
	Alimentador al TS-P1-S05 - 1 (4 x 6 mm ²)	m.	170,00	66,13	\$ 11.242,05	
	Alimentador al TS-P1-S06 - 1 (4 x 10 mm ²)	m.	185,00	98,70	\$ 18.259,64	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
	Alimentador al TS-P1-S07 - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	110,00	51,22	\$ 5.634,53	
	Alimentador al TS-P1-S08 - 1 (4 x 6 mm ²)	m.	140,00	66,13	\$ 9.258,16	
	Alimentadores autoprotegidos desde T-FM-N					
	Alimentador a TG-Motores Techo Corredizo - 1 (3 x 185 / 95 mm ²)	m.	12,00	1.218,77	\$ 14.625,23	
	Alimentador a Vent. 01 - 1 (4 x 10 mm ²)	m.	90,00	98,70	\$ 8.883,07	
	Alimentador a Vent. 02 - 1 (4 x 16 mm ²)	m.	115,00	158,31	\$ 18.205,51	
	Alimentador a Vent. 03 - 1 (4 x 16 mm ²)	m.	145,00	158,31	\$ 22.954,78	
	Alimentador a Vent. 04 - 1 (3 x 25 / 16 mm ²)	m.	160,00	221,14	\$ 35.382,46	
	Alimentador a Vent. 05 - 1 (3 x 25 / 16 mm ²)	m.	190,00	221,14	\$ 42.016,68	
	Alimentador a Vent. 06 - 1 (3 x 25 / 16 mm ²)	m.	180,00	221,14	\$ 39.805,27	
	Alimentador a Vent. 07 - 1 (3 x 25 / 16 mm ²)	m.	160,00	221,14	\$ 35.382,46	
	Alimentador a Vent. 08 - 1 (4 x 16 mm ²)	m.	130,00	158,31	\$ 20.580,14	
	Alimentador a Vent. 09 - 1 (4 x 10 mm ²)	m.	100,00	98,70	\$ 9.870,08	
	Alimentador a Vent. 10 - 1 (4 x 10 mm ²)	m.	90,00	98,70	\$ 8.883,07	
	Alimentador a Vent. 11 - 1 (4 x 6 mm ²)	m.	55,00	66,13	\$ 3.637,13	
	Alimentador a Vent. 12 - 1 (4 x 10 mm ²)	m.	70,00	98,70	\$ 6.909,05	
	Caja F ⁹ A ⁹ con bornes	n ^o	12,00	403,43	\$ 4.841,16	
	Caño de HoGo	m.	40,00	81,71	\$ 3.268,29	
	Gabinete con Seccionador de corte 4 x 40A	n ^o	12,00	1.192,53	\$ 14.310,40	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	68.846,39	\$ 68.846,39	
	Bandejas en Nivel Superior					
	Bandeja de chapa perforada de 150	m.	280,00	328,71	\$ 92.038,98	
	Cuplas de unión	n ^o	187,00	27,95	\$ 5.226,65	
	Soportes de bandeja	n ^o	187,00	56,83	\$ 10.627,52	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	8.083,91	\$ 8.083,91	
15,5	INSTALACION INTERIOR DE ILUMINACION Y TOMACORRIENTES					\$ 107.650,69
	Locales de PB: PB-01, PB-02 y PB-03					
	Caño semipesado RS19	m.	328,00	44,46	\$ 14.582,60	
	Cable norm. LS0H 1 x 1,5 mm ²	m.	224,00	5,57	\$ 1.247,99	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm ²	m.	984,00	7,96	\$ 7.829,13	
	Caja octogonal grande Semipesada	n ^o	56,00	150,48	\$ 8.427,04	
	Caja octogonal chica Semipesada	n ^o	10,00	92,96	\$ 929,62	
	Caja rectangular 10x5 cm semipesada	n ^o	36,00	190,79	\$ 6.868,32	
	Caja 10x10x8 cm Semipesada con tapa	n ^o	3,00	206,43	\$ 619,30	
	Tomacorriente de 2x10A+T	n ^o	18,00	91,64	\$ 1.649,50	
	Tomacorriente de 2x20A+T	n ^o	2,00	91,64	\$ 183,28	
	Llave de 1 punto completa	n ^o	14,00	70,14	\$ 981,90	
	Llave de 1 punto combinación completa	n ^o	4,00	94,53	\$ 378,11	
	Montaje, conexionado y puesta en servicio de luminarias	n ^o	66,00	156,52	\$ 10.330,32	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	2.027,50	\$ 2.027,50	
	Locales de Nivel Intermedio: PI-S01 a PI-S08					
	Caño semipesado RS19	m.	222,00	44,46	\$ 9.869,93	
	Cable norm. LS0H 1 x 1,5 mm ²	m.	124,00	5,57	\$ 690,85	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm ²	m.	664,00	7,96	\$ 5.283,07	
	Caja octogonal grande Semipesada	n ^o	50,00	150,48	\$ 7.524,14	
	Caja octogonal chica Semipesada	n ^o	56,00	92,96	\$ 5.205,86	
	Caja rectangular 10x5 cm semipesada	n ^o	14,00	190,79	\$ 2.671,01	
	Tomacorriente de 2x10A+T	n ^o	7,00	91,64	\$ 641,47	
	Tomacorriente de 2x20A+T	n ^o	7,00	91,64	\$ 641,47	
	Montaje, conexionado y puesta en servicio de luminarias	n ^o	106,00	156,52	\$ 16.591,12	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	2.477,18	\$ 2.477,18	
15,6	INSTALACION EXTERIOR DE ILUMINACION Y TOMACORRIENTES					\$ 1.722.138,69
	Bandejas en Nivel PB					
	Bandeja de chapa perforada de 100	m.	162,50	313,43	\$ 50.932,59	
	Bandeja de chapa perforada de 300	m.	178,75	435,31	\$ 77.812,01	
	Bandeja de chapa perforada de 450	m.	29,25	599,49	\$ 17.535,09	
	Cuplas de unión	n ^o	247,00	27,95	\$ 6.903,65	
	Soportes de bandeja	n ^o	247,00	56,83	\$ 14.037,42	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	13.145,98	\$ 13.145,98	
	Alimentadores a luminarias de Nivel PB desde T-IL-N y TS.2a/N/E					
	Caño de H ⁹ C ⁹ 3/4"	m.	468,00	81,71	\$ 38.238,95	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (2 x 2,5 mm ²)	m.	331,50	30,75	\$ 10.191,97	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (2 x 4 mm ²)	m.	143,00	37,36	\$ 5.342,46	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	221,00	51,22	\$ 11.320,29	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Emergencia - 1 (3 x 2,5 mm ²)	m.	328,25	35,48	\$ 11.645,61	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Emergencia - 1 (3 x 4 mm ²)	m.	91,00	44,33	\$ 4.033,91	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Emergencia - 1 (3 x 6 mm ²)	m.	130,00	66,24	\$ 8.611,40	
	Cable norm. LS0H 1 x 1,5 mm ²	m.	338,00	16,01	\$ 5.410,04	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm ²	m.	1.150,50	17,74	\$ 20.408,64	
	Cable norm. LS0H 1 x 4 mm ²	m.	487,50	20,18	\$ 9.837,70	
	Cámaras de pase 40x40 cm.	n ^o	5,00	391,30	\$ 1.956,50	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
	Caja octogonal grande H°G°	n°	42,00	277,99	\$ 11.675,61	
	Caja F°A° con bornes	n°	26,00	520,82	\$ 13.541,33	
	Caja F°A°	n°	7,00	310,26	\$ 2.171,85	
	Montaje de luminarias de Nivel PB - Normal	n°	51,00	156,52	\$ 7.982,52	
	Montaje de luminarias de Nivel PB - Emergencia	n°	82,00	156,52	\$ 12.834,64	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	11.223,14	\$ 11.223,14	
	Alimentadores a tomacorrientes de Nivel PB desde T-IL-N					
	Caño de H°G° 3/4"	m.	29,25	81,71	\$ 2.389,93	
	Alimentadores autoprotegidos a Circuitos de Tomacorrientes - 1 (2 x 2,5 mm²)	m.	143,00	30,75	\$ 4.396,54	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm²	m.	84,50	17,74	\$ 1.498,94	
	Caja F°A° con bornes	n°	8,00	520,82	\$ 4.166,56	
	Tomacorriente de 2x10A+T capsulado	n°	8,00	357,76	\$ 2.862,08	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	1.055,00	\$ 1.055,00	
	Bandejas en Nivel Intermedio					
	Bandeja de chapa perforada de 100	m.	344,50	313,43	\$ 107.977,08	
	Bandeja de chapa perforada de 300	m.	227,50	435,31	\$ 99.033,46	
	Cuplas de unión	n°	572,00	27,95	\$ 15.987,40	
	Soportes de bandeja	n°	572,00	56,83	\$ 32.507,71	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	19.507,33	\$ 19.507,33	
	Alimentadores a luminarias de Nivel Intermedio desde T-IL-N y TS.2a/N/E					
	Caño de H°G° 3/4"	m.	234,00	81,71	\$ 19.119,48	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (4 x 4 mm²)	m.	1.059,50	51,22	\$ 54.270,80	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (4 x 10 mm²)	m.	331,50	98,70	\$ 32.719,30	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Emergencia - 1 (3 x 2,5 mm²)	m.	377,00	35,48	\$ 13.375,16	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Emergencia - 1 (3 x 4 mm²)	m.	598,00	44,33	\$ 26.508,56	
	Cable norm. LS0H 1 x 1,5 mm²	m.	159,25	16,01	\$ 2.548,96	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm²	m.	711,75	17,74	\$ 12.625,69	
	Cable norm. LS0H 1 x 4 mm²	m.	29,25	20,18	\$ 590,26	
	Caja octogonal grande H°G°	n°	58,00	277,99	\$ 16.123,46	
	Caja F°A° con bornes	n°	131,00	520,82	\$ 68.227,46	
	Montaje de luminarias de Nivel Intermedio - Normal	n°	127,00	156,52	\$ 19.878,04	
	Montaje de luminarias de Nivel Intermedio - Emergencia	n°	78,00	156,52	\$ 12.208,56	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	19.562,67	\$ 19.562,67	
	Alimentadores a tomacorrientes de Nivel Intermedio desde T-IL-N					
	Caño de H°G° 3/4"	m.	39,00	81,71	\$ 3.186,58	
	Alimentadores autoprotegidos a Circuitos de Tomacorrientes - 1 (2 x 2,5 mm²)	m.	208,00	30,75	\$ 6.394,96	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm²	m.	117,00	17,74	\$ 2.075,46	
	Caja F°A° con bornes	n°	8,00	520,82	\$ 4.166,56	
	Tomacorriente de 2x10A+T capsulado	n°	8,00	91,64	\$ 733,11	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	1.086,91	\$ 1.086,91	
	Bandejas en Nivel Superior					
	Bandeja de chapa perforada de 100	m.	273,00	313,43	\$ 85.566,74	
	Bandeja de chapa perforada de 200	m.	692,25	365,55	\$ 253.051,11	
	Cuplas de unión	n°	965,00	27,95	\$ 26.971,75	
	Soportes de bandeja	n°	965,00	56,83	\$ 54.842,56	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	31.847,37	\$ 31.847,37	
	Alimentadores a luminarias de Nivel Superior desde T-IL-N					
	Caño de H°G° 3/4"	m.	109,20	81,71	\$ 8.922,42	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (4 x 4 mm²)	m.	221,00	51,22	\$ 11.320,29	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (4 x 6 mm²)	m.	546,00	66,13	\$ 36.106,82	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (4 x 16 mm²)	m.	331,50	158,31	\$ 52.479,37	
	Alimentadores autoprotegidos a Ctos. de Ilum. Normal - 1 (3 x 25/16 mm²)	m.	377,00	221,14	\$ 83.369,93	
	Cable norm. LS0H 1 x 2,5 mm²	m.	291,20	17,74	\$ 5.165,58	
	Cable norm. LS0H 1 x 4 mm²	m.	145,60	20,18	\$ 2.938,19	
	Caja F°A° con bornes	n°	109,00	520,82	\$ 56.769,41	
	Montaje de luminarias de Nivel Superior - Normal	n°	109,00	156,52	\$ 17.060,68	
	Accesorios de montaje	gl.	1,00	22.149,16	\$ 22.149,16	
15,7	COMANDO DE ILUMINACION Y FUERZA MOTRIZ					\$ 21.751,67
	Bandejas en Nivel PB					
	Bandeja de chapa perforada de 150	m.	38,00	328,71	\$ 12.491,00	
	Bandeja de chapa perforada de 300	m.	6,00	435,31	\$ 2.611,87	
	Cuplas de unión	n°	30,00	27,95	\$ 838,50	
	Soportes de bandeja	n°	30,00	56,83	\$ 1.704,95	
	Cableado de Comando LS0H 1 (12 x 2.5) - Desde T-IL-N	m	2,80	82,66	\$ 231,44	
	Cableado de Comando LS0H 1 (6 x 2.5) - Desde TS.2a/N/E	m	34,00	54,56	\$ 1.854,99	
	Cableado de Comando LS0H 1 (12 x 2.5) - Desde T-FM-N	m	5,60	82,66	\$ 462,88	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	1.556,04	\$ 1.556,04	



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
15,8	ILUMINACION EXTERIOR ACCESO					\$ 807.308,17
	Alimentadores autoprotectidos a Circuitos de Iluminación - 1 (4 x 4 mm ²)	m.	949,00	51,22	\$ 48.610,66	
	Zanjeo	m ³	465,92	391,30	\$ 182.314,50	
	Árena	m ³	465,92	361,49	\$ 168.423,87	
	Losetas de protección	nº	3.640,00	67,45	\$ 245.527,71	
	PEAD "2"	m.	949,00	93,17	\$ 88.415,17	
	Cámaras de pase 40x40 cm.	nº	37,00	391,30	\$ 14.478,10	
	Montaje de Luminarias	nº	42,00	156,52	\$ 6.573,84	
	Jabalinas de PAT de columnas. L=1m - 1/2"	nº	42,00	205,54	\$ 8.632,86	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	44.331,48	\$ 44.331,48	
15,9	PUESTA A TIERRA					\$ 369.323,31
	Jabalina de Puesta a Tierra en Tableros. L=3m - 3/4"	nº	15,00	476,72	\$ 7.150,73	
	Cable verde / amarillo en bandejas de Iluminación. LSOH 1 (1 x 25 mm ²)	m.	2.935,00	58,08	\$ 170.465,09	
	Cable verde / amarillo en bandejas de Fuerza Motriz. LSOH 1 (1 x 70 mm ²)	m.	1.086,00	144,26	\$ 156.665,56	
	Cable verde / amarillo en bandejas de Comando Ilum. y Fza. Motriz. LSOH 1 (1 x 10 mm ²)	m.	110,00	22,32	\$ 2.455,50	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	32.586,42	\$ 32.586,42	
15,10	CANALIZACIONES DE TELEFONÍA Y DATOS					\$ 33.468,42
	Bandejas en Nivel PB					
	Bandeja de chapa perforada de 100	m.	64,00	313,43	\$ 20.059,60	
	Cuplas de unión	nº	43,00	27,95	\$ 1.201,85	
	Soportes de bandeja	nº	43,00	56,83	\$ 2.443,76	
	Caño RS19	m.	50,00	44,46	\$ 2.222,96	
	Caja Rectangular 10x5 cm.	nº	7,00	190,79	\$ 1.335,51	
	Accesorios de Montaje	gl.	1,00	6.204,74	\$ 6.204,74	
15,11	DOCUMENTACION TECNICA					\$ 9.689,33
	Ensayos de las Instalaciones de acuerdo a la ETG	gl	1,00	2.236,00	\$ 2.236,00	
	Planos Conforme a Obra	gl	1,00	3.726,67	\$ 3.726,67	
	Tramites	gl	1,00	3.726,67	\$ 3.726,67	
15,12	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 1.212.744,00
	ARTEFACTOS CUBIERTA DE ESTADIO					
	AE1	un	122,00	1.430,00	\$ 174.460,00	
	AE3 IDEM AE1	un	62,00	1.430,00	\$ 88.660,00	
	AE4 IDEM AE1	un	30,00	1.430,00	\$ 42.900,00	
	AE6	un	48,00	3.900,00	\$ 187.200,00	
	AE8	un	32,00	5.330,00	\$ 170.560,00	
	AE13	un	64,00	1.430,00	\$ 91.520,00	
	AE14	un	28,00	4.160,00	\$ 116.480,00	
	AE15	un	28,00	8.580,00	\$ 240.240,00	
	AU5	un	44,00	585,00	\$ 25.740,00	
	AU11	un	32,00	520,00	\$ 16.640,00	
	AU12	un	16,00	3.646,50	\$ 58.344,00	
	ARTEFACTOS CORRESPONDIENTES A SANITARIOS Y VESTUARIOS	GL	1,00	195.092,50	\$ 195.092,50	\$ 195.092,50
	ARTEFACTOS AREA EXTERIOR CAMINO DE ACCESO					\$ 208.000,00
	CS1	un	20,00	10.400,00	\$ 208.000,00	
16	PINTURAS					\$ 569.401,64
16,1	AREAS EXTERIORES					
16,1,1	ESTRUCTURA PREMOLDEADA EXISTENTE DE ACCESO al latex exterior	M2	1.063,44	162,90	\$ 173.232,48	
16,1,2	FUENTE Pintura interior	M2	220,69	160,56	\$ 35.433,49	
16,1,3	CARPINTERIAS metálicas al esmalte sintético	M2	643,08	108,37	\$ 69.687,72	
16,2	AREA PLANTA BAJA					
16,2,1	Paredes interiores a la cal fina al látex	m2	380,26	68,74	\$ 26.141,03	
16,2,2	Cielorrasos interiores al látex	m2	262,62	78,89	\$ 20.719,13	
16,2,3	Paredes exteriores con pintura siliconada	m2	282,80	151,23	\$ 42.768,17	
16,3	AREA PLANTA INTERMEDIA					
16,3,1	Paredes interiores a la cal fina al látex	m2	50,82	68,74	\$ 3.493,61	
16,3,2	Cielorrasos interiores al látex	m2	343,00	78,89	\$ 27.060,83	
16,3,3	Paredes exteriores con pintura siliconada	m2	348,53	151,23	\$ 52.708,59	
16,4	ESTRUCTURA CUBIERTA METALICA					
16,4,1	ESTRUCTURA HºAº EN BASES DE CUBIERTA al latex exterior	m2	725,34	162,90	\$ 118.156,60	
17	PARQUIZACION					\$ 328.213,29
17,1	PROVISION Y COLOCACION DE SUSTRATOS PARA BASE DE LOS SENDEROS					
	ARENA ORIENTAL	M3	42,21	347,65	\$ 14.674,14	
17,2	ARBUSTOS, HERBACEAS Y GRAMINEAS					



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia".

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

17/05/2013

OBRA: CUBIERTA ARENA PARQUE ROCA

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO ITEM	PRECIO TOTAL RUBRO
	Césped de alto tránsito en panes de Grama bahiana. (Senderos secundarios). Colocado sobre banco de sustrato arenoso de 5 cm de espesor (50% arena oriental-%50 tierra negra de desmonte). Juntas tomadas con el mismo sustrato. Corte a 3cm	M2	1.074,00	39,00	\$ 41.886,00	
	Stipa tenuissima env. M12 (10 x m2)	U	12.540,00	6,50	\$ 81.510,00	
	Paspalum exaltatum env. 4lts (1 x m2)	U	488,00	25,35	\$ 12.370,80	
	Paspalum haumanii env. 4lts (1 x m2)	U	250,00	27,30	\$ 6.825,00	
	Pennisetum setaceum rubrum env. 4 lts (3 x m2)	U	1.260,00	22,75	\$ 28.665,00	
	Lantana camara nana. 10 lts (3 x m2))	U	2.211,00	33,80	\$ 74.731,80	
17,3	ARBOLES					
	Peltophorum dubium-env. 65 l Alineación a 2m de los senderos	U	41,00	780,00	\$ 31.980,00	
	Arboles para extraccion Ø entre 20 y 60 cm (sector acceso)	U	2,00	2.185,28	\$ 4.370,55	
17,4	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	12,00	2.600,00	\$ 31.200,00	
18	VARIOS					\$ 24.375,00
18,1	Limpieza periodica y final de obra	GL	1,00	24.375,00	\$ 24.375,00	
TOTAL						95.043.769,02

SUP. TOT	14.050,62
\$/M2	6.764,38